
 

Comprensorio Alpino TO2 Alta Valle Susa 
Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa 

e Val Sangone 
  

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 3/2019 del 04/02/2019 

 
 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 SCAGLIA Piero (Vicepresidente) X   

3 BARONE Marilena X   

4 BERIA D'ARGENTINA Maurizio  X  

5 BERMOND Daniele X   

6 COURT Pierpaolo X   

7 DONALISIO Graziano X   

8 EBREIUL Claudio  X  

9 FLORINDI Carlo X   

10 GALLO Luca X   

11 GIAI Luca  X  

12 GORLIER Daniele  X  

13 IULIANO Monica X   

14 LENZI Fabrizio X   

15 MOSCHIETTO Alessandro   X 

16 PRIN ABEIL Mario Agostino  X  

17 RAVA Francesca X   

18 RIZZATI Franco  X  

19 SIGOT Valter X   

20 ZANON Sergio  X  

 
 
 
Componenti presenti 12 su 20, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Costituzione delle Commissioni di lavoro del Comitato di gestione. 



Testo deliberazione n. 3/2019 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 
 

Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 528-27274/2018 del 
14/11/2018, n. 545-27979/2018 del 21/11/2018 e n. 22-684 del 30/01/2019, con il quale è stato 
costituito e successivamente modificato ed integrato; 

 

Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 29/11/2018 di 
insediamento del Comitato di gestione, elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 

Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 
programmata”, approvati con D.G.R. in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto dei due Comprensori, aggiornato ed approvato con Delibera n. 1/2018 del 
21/12/2018 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla Regione Piemonte; 

 

Atteso che risulta necessario per lo svolgimento dell’attività del CA nominare alcune 
commissioni in seno al Comitato, così come previsto dall’articolo 7 comma 5 dello Statuto; 

 

Ricordato che nei precedenti Comitati erano presenti alcune Commissioni utili allo svolgimento 
dell’attività del CA ognuna con il proprio argomento e relativi compiti; 

 

Vista la proposta del Presidente di mantenere tale impostazione gestionale, più precisamente 
con l’istituzione delle seguenti commissioni riguardanti gli specifici argomenti:  

1) agricoltura-ambiente (danni alle colture, prevenzione danni, ripristini e miglioramenti 
ambientali, normativa di settore);  

2) amministrazione (bilanci preventivi e consuntivi, contabilità generale, contenziosi);  
3) caccia (attività venatoria, regolamenti, ripopolamenti, censimenti, piani di abbattimento, 

assegnazione dei capi, piani di contenimento, ecc.);  
4) vigilanza (vigilanza venatoria, coordinamento vigilanza istituzionale,guardie volontarie, ecc.); 
 

Vista la proposta del Presidente di poter includere in tali commissioni anche figure esterne al 
Comitato che per la loro esperienza possano contribuire alle attività comprensoriali; 

 

Precisato che alle stesse possano comunque aggiungersi in futuro ulteriori nominativi e che il 
Presidente e il Vicepresidente partecipano a tutte le commissioni; 

 

Rilevati i nominativi dei Componenti che andranno a costituire le quattro diverse Commissioni; 
 

Con voti unanimi favorevoli n. 12       12 su 12.  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la costituzione delle quattro Commissioni, nei termini di cui alla tabella che segue, 
inclusi il Presidente e il Vicepresidente in ciascuna di esse; 

 

COMMISSIONE NOMINATIVI 

AGRICOLTURA-AMBIENTE 
Barone Marilena, Bermond Daniele, Iuliano Monica, Rava Francesca.                    
Soggetti esterni al Comitato: Cugno Giorgio, Castelli Roberto. 

AMMINISTRAZIONE Donalisio Graziano, Lenzi Fabrizio, Gallo Luca. 

CACCIA 
Court Pierpaolo, Donalisio Graziano, Florindi Carlo, Lenzi Fabrizio, Sigot 
Valter.  Soggetti esterni al Comitato: Cugno Giorgio, Rossi Luca. 

VIGILANZA 
Court Pierpaolo, Florindi Carlo.  
Soggetti esterni al Comitato: Scaini Claudio. 

 

Di prevedere la possibilità di aggiungere in futuro ulteriori nominativi alle commissioni istituite. 
 
cb            

Il Presidente 
Marco Cenni 


